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Der Range richtet sich nach der Gesamtzahl der von Ihnen registrierten DOIs, bezieht sich also nicht nur auf die Registrie-
rungen des jeweiligen Jahres. Die Rechnungsstellung für die jährlichen Gebühren erfolgt im 3. Quartal jeden Jahres.

Für den Fall, dass die Nutzung des DOI-Registrierungsservice gekündigt wird, kann die Vorhaltung der registrierten DOI um 
weitere 3 Jahre verlängert werden. Hierfür wird dann eine jährliche Gebühr von € 0,15 pro DOI berechnet.

Alle aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Es gelten die Allgemeinen Liefer- und 
Zahlungsbedingungen der MVB GmbH. 

Die Rechnungsstellung für die einmaligen Gebühren erfolgt nach Zuteilung des DOI-Präfix.

Grundgebühr für Präfix und Account 300 €

Jedes weitere Präfix 120 €

Preise (einmalige Gebühren, alle Preise zzgl. MwSt)

Preise (jährliche Gebühren, alle Preise zzgl. MwSt)
Range 1 – Bis 50 registrierte DOI 80 €

Range 2 – Bis 100 registrierte DOI 130 €

Range 3 – Bis 250 registrierte DOI 290 €

Range 4 – Bis 500 registrierte DOI 540 €

Range 5 – Bis 1.000 registrierte DOI 990 €

Range 6 – Bis 2.000 registrierte DOI 1.900 €

Range 7 – Bis 5.000 registrierte DOI 4.650 €

Ab 5.001 registrierte DOI pro DOI 0,90 €


